粤精准医函〔2022〕177号

关于举办 2022广东省精准医学应用学会乳腺

肿瘤分会年会暨中国抗癌协会肿瘤微创治疗

专业委员会乳腺学组年会的通知

致有关单位：

为提高全国乳腺肿瘤疾病与微创治疗水平，加强临床诊疗领

域的交流和合作，由中国抗癌协会和广东省精准医学应用学会联

合主办，广东省精准医学应用学会乳腺肿瘤分会、中国抗癌协会

肿瘤微创治疗专业委员会乳腺学组承办，中山大学肿瘤防治中心

协办的“广东省精准医学应用学会乳腺肿瘤分会年会暨中国抗癌

协会肿瘤微创治疗专业委员会乳腺学组年会”拟定于 2022年 5

月 20日-21日在广州举办。

本次会议将以会议授课、专题讨论等线下+线上形式举办，

预计参会人数线下 50，线上 2000人。会议邀请国内乳腺疾病诊

治领域顶尖专家围绕乳腺疾病规范诊治和微创治疗技术的最新

进展等议题，为大家提供一个丰富多彩的学术交流平台。现将有

关事项通知如下：

- 2 -

一、会议基本信息

会议时间：2022年 5月 20-21日

会议地点：线下（广州海航威斯汀酒店）+线上

二、会议内容

（一）乳腺肿瘤诊疗规范解读

（二）乳腺外科治疗进展

（三）影像技术在乳腺肿瘤诊疗中的应用

（四）乳腺肿瘤药物研究最新进展

三、参会对象

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）肿瘤科，乳腺科，放疗科，影像科相关科室医务人员；

（三）欢迎学会会员及省内外从事乳腺癌研究与诊疗相关的

医疗卫生、生物医药、大数据、人工智能、健康产业等方面的专

家、学者、企业家参加会议。

四、其他事项

（一）本次活动不收取任何费用。

（二）参会方式：

1．线下参会：特邀讲者、专家，50人以内；

2．线上参会：请根据会务组提供的链接或二维码进入网站

观看，请关注学会官方网站（https：//www.gdpmaa.com/）“学

术活动”查阅会议进展。

- 4 -

附件

广东省精准医学应用学会乳腺肿瘤分会年会

暨中国抗癌协会肿瘤微创治疗专业委员会

乳腺学组年会议程

时间：2022年 05月 20-21日 地点：广州市天河区海航威斯汀酒店

时间 内 容 主讲人 主持人

05月 20日 15:30-17:00pm 地点：海航威斯汀酒店

15:00-15:05 主席开场 王曦 王树森

Session1 脚踏实地 主持：唐军 杜彩文

15:05-15:35 HER2阳性 EBC热点问题 李杰

15:35-16:05 HER2阳性MBC热点问题 汪颖

16:05-16:15 专家视角 段海波 安欣 蔡振海 袁惠玲

Session2 仰望星空 主持：韦伟 徐菲

16:15-16:45 静脉到皮下-HER2阳性乳腺癌靶向治疗模式新突

破
黄韬

16:45-17:15 乳腺癌内分泌治疗热点与进展 张安秦

17:15-17:25 专家视角 彭柔君 陈茹 任黎萍 曹华

17:25-17:30 大会总结 王树森 王曦

时间 内 容 主讲人 主持人

05月 21日 大会报到 7：30-8:20am 地点：海航威斯汀酒店

8:20-8:30

开幕致辞

孙炳刚（广东省精准医学应用学会常务副会长兼秘书长）

张福君（中国肿瘤微创治疗专委会主任委员）

王曦（广东省精准医学应用学会乳腺肿瘤分会主任委员）

中山大学肿瘤防治中心

- 5 -

第一单元

08:30-08:50 晚期 TNBC复旦分型与 FUTURE研究进展

余科达

复旦大学肿瘤医院

袁中玉、

张爱玲、

王昕

08:50-09:10
从生活质量的影响看 HR+HER2-晚期乳腺癌患者

CDK4/6抑制剂的治疗选择

王曦

中山大学肿瘤防治中心

09:10-09:30 早期 TNBC系统治疗的临床多决策点

王坤

广东省人民医院

09:30-09:50
HR+HER2-晚期乳腺癌一线 AIs+CDK4/6i进展后

的排兵布阵

王树森

中山大学肿瘤防治中心

09:50-10:20 讨论嘉宾: 聂建云、张清、凌飞海、饶南燕

10:20-10:30 茶歇

第二单元

10:30-10:55 腔镜下乳腺癌保乳手术

屈翔

首都医科大学友谊医院 欧江华、

唐军、

韦尉东10:55-11:20 腔镜下乳腺癌 NSM与一期假体植入手术

张聚良

第四军医大学西京医院

11:20-11:45 腔镜下腋窝淋巴结清扫

史福军

南方医科大学珠江医院

11:45-12:15 讨论嘉宾: 吴剑、叶国麟、李海燕、刘鹏

12:15-13:10

午餐

礼来卫星会（讲者：李学瑞 广东省人民医院）

石药卫星会（讲者：薛聪 中山大学肿瘤防治中心）

王曦

第三单元

13:10-13:30 早期乳腺癌微波消融的局部疗效及免疫效应研究

周文斌

江苏省人民医院

马宏民、

熊秋云、

张远起
13:30-13:50 微波消融在乳腺良性结节治疗中的应用

周毅

哈尔滨医科大学附属第

一医院

13:50-14:10
超声在乳腺肿瘤微波消融疗效评价与随访中的应

用

徐辉雄

复旦大学附属中山医院

14:10-14:30 乳腺癌骨转移的外科处理

张余

广东省人民医院

14:30-15:00 讨论嘉宾: 连臻强、龚畅、黄宇康、姚广裕

第四单元

- 6 -

15:00-15:20
TCb方案新辅化疗后 non-pCR的 TNBC患者，辅

助治疗需要蒽环吗？

陈前军

广东省中医院

张安秦、

章乐虹、

林颖

15:20-15:40 可手术 HR+HER2-乳腺癌需要新辅助化疗吗？

徐菲

中山大学肿瘤防治中心

针锋相对，越辩越明

15:40-16:00
HR+HER+晚期乳腺癌一线优选“内分泌治疗+抗

HER2治疗”
毕锡文

中山大学肿瘤防治中心

16:00-16:20
HR+HER+晚期乳腺癌一线优选“化疗+抗 HER2治

疗”
杨辞秋

广东省人民医院

16:20-16:50 讨论嘉宾: 赵俐、黄恒、张赟建、谢新华、叶锋

16:50-17:00
大会总结

王曦

17:00-17:40 中国肿瘤微创治疗专委会乳腺学组常务委员会全体会议 王曦

17:40-18:20 广东省精准医学应用学会乳腺肿瘤分会常务委员会全体会议 王曦

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2022年 5月 10日印发

校对：学术部 易 帆 （共印 3份）